
実行委員会設立にあたって
聖和小学校閉校記念事業実行委員会

会 長 石 田 和 擴

謹啓 皆さま方には、ますますご健勝にてご活躍のことと存じます。日頃から聖和小学校の
教育に深いご理解・ご協力をいただき、誠に有り難く厚く御礼申し上げます。
さて、わが旭川市立聖和小学校は、明治33年12月に神楽西第二尋常小学校として開設され、

戦前は聖和国民学校と改称されたこともありましたが、昭和22年４月１日よりは、上川郡神楽
村聖和小学校となり様々な教育活動を展開しながら発展し、着実に地域の学校として歩んでき
ました。今年創立１１５周年を迎えたのですが、今年度（平成28年３月）で閉校し、来年４月
からは西神楽小学校と統合されることになりました。
閉校の機会にこれまでの歴史ある『旭川市立聖和小学校』の教育の成果を踏まえ、次の新し

い旅立ちに臨むことが、これからの聖和地区の教育の発展につながるものと考えます。そこで、
閉校・統合というこの節目に、市民委員会・同窓会・ＰＴＡ・学校で協議の上、｢聖和小学校
閉校記念事業実行委員会｣を設立し、記念事業内容を決定いたしました(次号で紹介)。
つきましては、これらの事業を推進し、ぜひ達成するために地域の皆さまや同窓生の皆さま

に特段のご理解とご協力を仰がなければなりません。下記の役員の方々と協議を進め、事業を
進めさせていただきますので、閉校記念事業への特段のご支援・ご協力を、心からお願い申し
上げます。今後、この『閉校への道だより』で地域に閉校事業の進捗状況をお伝えします。

【 役 員 一 覧 】

会 長 石 田 和 擴
平成２８年 ２ 月１３日（土）

秋 山 善 徳 影 近 章副 会 長

「閉校記念式典」事務局長 武 田 勇 美

「 惜 別 の 会 」会 計 本 田 伸 一

監 査 澤 田 健 一 猪 上 公 雄
１２月上旬に案内状を町内会長

予定です。顧 問 を通じてお知らせの中 谷 扶美子 賀 好 洋 一
中 森 初 男

〔 総務部会 〕 〔 式典･惜別会部会 〕 〔 事業部会 〕

総 括 秋 山 善 徳 影 近 章 武 田 勇 美

部 会 長 本 田 伸 一 坂 東 修 澤 田 健 一

副部会長 千 葉 久 猪 上 公 雄 斉 藤 利 夫

部 会 員 金 井 学 久 北 村 聡 山 田 千代美 戸 田 強
岡 田 建 一 阿 部 典 弘 竹 田 智恵理 高 瀬 八 郎
青 野 雅 哉 千 葉 美 紀 廣 田 麻 紀 只 石 テル子
垣 見 良 正 斉 藤 八 史 加 藤 大 志 高 山 和 雄
影 近 春 夫 竹 田 信 五 安 藤 恵 田 村 孝 幸

広 瀬 一 男 島 田 進 柳 澤 巌
千 葉 徳 和 宮 崎 克 士 佐 藤 正 俊
髙 野 誠 一 山 本 哲 夫
小 出 範 之 福 山 敦
細 川 真 章

顧 問 賀 好 洋 一 中 谷 扶美子 中 森 初 男

＊閉校記念事業に多くの聖和地区の方々のご協力をお願いいたします。お手伝いいただける方は
☎事務局 聖和小学校( ７５－４３４５)金井教頭までご一報ください。

旭 川 市 立 聖 和 小 学 校
閉校記念事業実行委員会
平成２７年９月１５日発行


